R E Q U E R I M E N T O  Nº.  731
SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/10/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ruas da zona rural do Bairro de César Neto estão necessitando de melhorias;

CONSIDERANDO que em reunião realizada no dia 02 de outubro, p.p., com a presença de representantes da Rede Municipal de Ensino, Diretora e Professores da escola local, moradores e Vereadores signatários deste requerimento, foi amplamente debatido o problema referente ao atraso da perua escolar, bem como sua superlotação;

CONSIDERANDO que os representantes da Rede Municipal de Ensino disseram que um microônibus poderia fazer o transporte escolar e evitar o atraso de alunos para chegarem à escola, isto se as ruas da zona rural estivessem  em melhores condições de tráfego  e fossem mantidas dessa forma,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe da possibilidade de realizar melhorias nas ruas da zona rural do Bairro de César Neto, principalmente naquelas que fazem parte do percurso do transporte escolar e que as mesmas sejam mantidas em condições adequadas, com a finalidade de evitar atrasos na chegada de alunos à escola e, possibilitar as condições necessárias para que um veículo de maior porte faça o transporte, solucionando o problema de superlotação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de outubro de 2001.

Vereador Autor DIMAS

Vereador Autor CULA

-PSD-

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

-PFL-